
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากกราน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

…………………………………….. 
 

     ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลปากกราน อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปีงบประมาณ      
พ.ศ. 2569 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 18 และข้อ 19 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
พระนครศรีอยุธยา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2559 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้างทั่วไป ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ปี (รอบปีงบประมาณพ.ศ. 2567 – 2569) ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลปากกราน จำนวน 2 ตำแหน่ง 8 อัตรา รายละเอียดดังนี้ 

 

1. ประเภทของพนักงานจ้าง  ชื่อตำแหน่ง  และรายละเอียดของการจ้าง 
 

      ๑.๑ พนักงานจ้างทั่วไป 2 ตำแหน่ง 8 อัตรา   

            1.1.1 ตำแหน่ง คนงาน  (สังกัดสำนักปลัด)   จำนวน 7 อัตรา 

            1.1.2 ตำแหน่ง คนงาน  (สังกัดกองคลัง)    จำนวน 1 อัตรา 
 

                 รายละเอียดปรากฏอยู่ในเอกสารเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศ (ภาคผนวก ก.) 
2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ
การเลือกสรร 

  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ต้องมีคุณสมบัติเมื่อนับถึงวัน
ปิดรับสมัคร ดังนี้ 

๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
(๑)  มีสัญชาติไทย 
(๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี  และไม่เกิน 60 ปี   
(๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ  หรือ
จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่
เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น  สำหรับพนักงานส่วนตำบล 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการ  เป็นที่รังเกยีจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

 
 
 

/(5) ไม่เป็นผู้... 





-3- 
 

  4. การประกาศรายชื่อผู้ มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา    
สถานทีส่อบ 

 องค์การบริหารส่วนตำบลปากกราน จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ
ในวันศุกร์ที่  19  ธันวาคม 2568 โดยปิ ดประกาศฯ ไว้  ณ  องค์การบริหารส่ วนตำบลปากกราน              
อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา หรือสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์องค์การบริหารส่วน
ตำบลปากกราน  http://www.pakkran.go.th/ และจะดำเนิ นการประเมิ นสมรรถนะ ใน วัน จั นท ร์ที่                       
22 ธันวาคม 2568 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุม ชั้น 2 องค์การบริหารส่วนตำบลปากกราน อำเภอ
พระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา   
 

  5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
1. สอบข้อเขียน 

          ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) รายละเอียด ภาคผนวก ก. 
2. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

รายละเอียด ภาคผนวก ก. 
  - ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีการสัมภาษณ์ เพ่ือประเมินความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติ การในหน้าที่ 
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนติ การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคม
และสิ่งแวดล้อม ความคดิริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 
 

  6. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
  6.1  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่าร้อย
ละ 60 โดยการดำเนินการจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

6.๒ การขึ้นบญัชีผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับคะแนนรวม
สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีผู้ผ่านการเลือกสรรได้คะแนนเท่ากัน  ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า 
  6.๓ องคก์ารบริหารส่วนตำบลปากกราน จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา  60  วันนับแต่วันประกาศ
ขึ้นบัญชี 
  6.๔ การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง   ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
จะถือว่าเป็นการยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันรายนั้นๆ คือ 
           ๑.  ผู้ผ่านการเลือกสรรสละสิทธิ 
          ๒.  ผู้ผ่านการเลือกสรร ไม่มารายงานตัวภายในวันที่และเวลาที่กำหนดเว้นแต่เหตุ
จำเป็นและได้แจ้งให้ทราบล่วงหน้าซึ่งได้รับอนุมัติจากองค์การบริหารส่วนตำบลปากกรานแล้ว 
 

  7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลปากกราน จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน

สอบที่ได้ ในวันอังคารที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568 ณ องค์การบริหารส่วนตำบลปากกราน อำเภอ
พระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา หรือสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบล
ปากกราน http://www.pakkran.go.th/ โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรร
ครบกำหนด 60 วัน นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้
ใหม่แลว้แต่กรณี 

/๘. การจัดทำสัญญา... 

http://www.pakkran.go.th/
http://www.pakkran.go.th/
z-Pro
Inserted Text
-







)

่






